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PRILOGA 2  
Podatki sklicevanja na številko obremenitve oziroma odobritve po modelu 51 

 
SKLIC OBREMENITVE SKLIC ODOBRITVE   VP 

 
Naziv vrste posla 
 
 

Opis 
Model     P1      P2 P3 Model P1     P2       P3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
01 razporejeno Priliv sredstev na podračun prejemnika; prejemnik za ta znesek poveča prihodek. 51 99996 7... 01bbbLLL 51 PU 7... 01bbbLLL 
02 kritje Odliv sredstev s podračuna prejemnika za zagotovitev sredstev za vračilo; prejemnik za ta 

znesek zmanjša prihodek. 
51 PU 7... 02bbbLLL 51 PU 7... 02bbbLLL 

03 založeno Odliv sredstev s podračuna državnega proračuna, s katerimi namesto občin zagotovi sredstva 
za vračilo; državni proračun za ta sredstva poveča terjatev do občin. 

51 10995 1412000 03bbbLLL 51 99996 7... 03bbbLLL 

04 vračilo založenega Priliv sredstev na podračun državnega proračuna; transakcijo sproži UJP v postopku 
razporeditve prilivov s vplačilnega podračuna na podračune posameznih prejemnikov, če 
ugotovi, da še niso vrnjena vsa založena sredstva; državni proračun za ta sredstva zmanjša 
terjatev do občin. 

51 99996 7... 04bbbLLL 51 10995 1412000 04bbbLLL 

05 informativni priliv iz 
založenega 

Transakcija, ki občini sporoča, koliko je državni proračun zanjo založil; občina za ta znesek 
poveča obveznost do državnega proračuna. 

51 PU 7... 06bbbLLL 51 PU 2403501 05bbbLLL 

06 informativno kritje iz 
založenega 

Transakcija, ki občini sporoča znesek kritja iz založenih sredstev države; občina za ta znesek 
zmanjša prihodek. 

51 PU 7... 06bbbLLL 51 PU 2403501 05bbbLLL 

07 informativno razporejeno Transakcija, ki občini sporoča znesek tekočih prilivov, ki so bili uporabljeni za vračilo 
založenega; občina za ta znesek poveča prihodek. 

51 PU 2403501 08bbbLLL 51 PU 7... 07bbbLLL 

08 informativno vračilo 
založenega 

Transakcija, ki občini sporoča znesek sredstev, ki so bila vrnjena državnemu proračunu za 
njegovo založitev; občina za ta znesek zmanjša obveznost do državnega proračuna. 

51 PU 2403501 08bbbLLL 51 PU 7... 07bbbLLL 

09 informativno razporejeno Transakcija, ki prejemniku sporoča znesek tekočih prilivov, ki so bili porabljeni za zagotovitev 
sredstev za vračila, za uskladitev ali za popravke razporejenih prilivov. Prejemnik mora za ta 
znesek povečati prihodek na ustreznem podkontu dajatve. 

51 PU 7... 10bbbLLL 51 PU 7... 09bbbLLL 

10 informativno kritje iz 
razporejenega 

Transakcija, ki prejemniku sporoča znesek tekočih prilivov, ki jih je UJP uporabila za izvedbo 
vračila, uskladitve ali popravka razporejenih prilivov. Prejemnik mora za ta znesek zmanjšati 
prihodke na ustreznem podkontu dajatve. 

51 PU 7... 10bbbLLL 51 PU 7... 09bbbLLL 

11 nakazilo za vračilo 
založenega 

Priliv sredstev na podračun državnega proračuna; transakcijo sproži občina na zahtevo UJP, 
kadar ta ugotovi, da še niso vrnjena vsa založena sredstva; državni proračun za ta sredstva 
zmanjša terjatev do občin; občina za ta znesek zmanjša obveznost do državnega proračuna. 

51 PU 2403501 11bbbLLL 51 10995 1412000 11bbbLLL 

12 gotovinska plačila  Nadzornik lahko v gotovini plačano dajatev s pologom dnevnega izkupička blagajne položi na 
gotovinski račun, odprt pri ponudniku plačilnih storitev, ki se prazni na podračun PU. Sredstva 
s podračuna PU nakaže na podračun JFP. 

51 PU 24... 12bbbLLL 51 PU 14... 12bbbLLL 

13 Razporeditev priliva PDP Transakcija, ki prejemniku sporoča znesek tekočih prilivov, ki so bili vplačani na prehodni 
davčni podračun in razporejeni na podračun prejemnika sredstev. Nadzornik, ki za vplačila na 
prehodni davčni podračun poveča obveznosti do prejemnikov sredstev, mora za znesek te 
razporeditve zmanjšati obveznost do prejemnika sredstev, prejemnik sredstev pa poveča 
stanje prehodnega podkonta. 

51 PU 24 13bbbLLL 51 PU 29… 13LLmmdd 

14 informativna razčlenitev 
priliva iz PDP na podračun 
prejemnika 

Informacija, ki prejemniku sredstev sporoča razčlenitev priliva iz prehodnega davčnega 
podračuna na podračun prejemnika sredstev, prejemnik sredstev za ta znesek poveča 
prihodek. 

51 PU 29… 13LLmmdd 51 PU 7…. 14bbbLLL 

15 informativno zmanjšanje 
prihodka 

Informacija, ki prejemniku sredstev sporoča zmanjšanje ene vrste prihodka. Prejemnik mora za 
ta znesek zmanjšati prihodke na ustreznem podkontu dajatve. 

51 PU 7…. 15bbbLLL     

16 informativno povečanje 
prihodka 

Informacija, ki prejemniku sredstev sporoča povečanje ene vrste prihodka. Prejemnik mora za 
ta znesek povečati prihodek na ustreznem podkontu dajatve. 

    51 PU 7…. 15bbbLLL 
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Opombi:  

 
1. V polje sklicevanja na številko obremenitve oziroma odobritve se vpišejo tri skupine podatkov: P1, P2 in P3, ki so ločene z vezajem: 

– skupina P1 (5-mestno število): je šifra proračunskega uporabnika (PU) s kontrolno številko iz pravilnika, ki določa neposredne in posredne uporabnike državnega in občinskih proračunov; 
– skupina P2 (7-mestno število): je podkonto razreda ali 1, ali 2, ali 7 po pravilniku, ki določa enotni kontni načrt za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava, in kontrolna 
številka; 
– skupina P3 (8-mestno število): šifra vrste posla (2-mestno število), zaporedna številka B2 oziroma bbb (3-mestno število) in LLL (zadnje tri številke leta). 

 
2. Informativni posli od VP05 do VP10 in od VP14 do VP16 so interne transakcije sistemov EZR, ki  jih pripravi ter izvrši UJP in obstajajo samo v paru, tako da je saldo para vedno  nič. VP14, VP15 in VP16 se       

uporablja za informativne posle razčlenitve prilivov iz prehodnih davčnih podračunov na podračune prejemnikov sredstev, ki jih dobi prejemnik v specifikaciji razčlenitve plačanih dajatev.  

5738.	
Pravilnik o sprem

em
bah in dopolnitvah 

Pravilnika o vsebini in obliki obračuna davčnih 
odtegljajev ter o načinu predložitve davčnem

u 
organu

N
a podlagi drugega odstavka 57. člena, tretjega odstavka 

278. člena, tretjega odstavka 325. člena ter prvega odstavka 
352. člena Zakona o davčnem

 postopku (U
radni list R

S
, št. 

117/06, 24/08 – ZD
D

K
IS

, 125/08, 20/09 – ZD
oh-2D

, 110/09, 
1/10 – popr. in 43/10) izdaja m

inister za finance

P R
 A V I L N

 I K
o sprem

em
bah in dopolnitvah Pravilnika o 

vsebini in obliki obračuna davčnih odtegljajev 
ter o načinu predložitve davčnem

u organu

1. člen
V

 P
ravilniku o vsebini in obliki obračuna davčnih odte-

gljajev ter o načinu predložitve davčnem
u organu (U

radni list 
R

S
, št. 37/08, 64/08, 62/09 in 22/10) se v P

rilogi 1, v poglavju 
A

. P
rikaz zbirnih podatkov iz obračuna davčnih odtegljajev za 

vse vrste dohodkov – pojasnila v zvezi z vsebino podatkov, v 
točki 1.1 O

bračun davčnih odtegljajev od dohodkov iz delov-
nega razm

erja – R
E

K
-1, opis osnove 104 sprem

eni tako, da 
se glasi:

»104 R
azlika do m

inim
alne plače

V
piše se znesek razlike do m

inim
alne plače, ki je osnova 

za obračun prispevkov za pokojninsko in invalidsko zava-
rovanje, prispevkov za starševsko varstvo in prispevkov za 
zavarovanje za prim

er brezposelnosti v skladu z Zakonom
 

o pokojninskem
 in invalidskem

 zavarovanju (U
radni list R

S
, 

št. 109/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZU
TP

G
, 

10/08 – ZVarD
od, 98/09 – ZIU

ZG
K

, 38/10 – ZU
K

N
, 61/10 – 

ZS
VarP

re in 79/10 – ZP
K

D
IP

IZ; v nadaljnjem
 besedilu: ZP

IZ-
1), Zakonom

 o starševskem
 varstvu in družinskih prejem

kih 
(U

radni list R
S

, št. 110/06 – uradno prečiščeno besedilo, 
114/06 – ZU

TP
G

, 10/08 in 62/10 – ZU
P

JS
; v nadaljnjem

 
besedilu: ZS

D
P

) in Zakonom
 o urejanju trga dela (U

radni list 
R

S
, št. 80/10), če je izplačana plača ozirom

a nadom
estilo 

plače nižje od m
inim

alne plače. P
odatek je že vključen pod 

zaporedno številko 101 ali 103. Zavezanec za plačilo prispev-
kov za pokojninsko in invalidsko zavarovanje zavarovanca in 
delodajalca od navedene razlike je delodajalec. P

rispevki za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje zavarovanca od razlike 
do m

inim
alne osnove za prispevke se vpišejo pod zaporedno 

številko 505.«.
O

pis osnove 107 se sprem
eni tako, da se glasi:

»107 N
eplačana odsotnost

V
piše se osnova za prispevke za socialno varnost v pri-

m
eru neplačane odsotnosti z dela, od katere delodajalec obra-

čuna in plača prispevke za socialno varnost. Znesek osnove je 
vključen pod zaporedno številko 101 ali 103.

P
ri neplačani odsotnosti z dela iz 190. člena ZP

IZ-1 je 
delodajalec zavezanec za plačilo prispevkov za pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje zavarovanca in delodajalca.

Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje zava-
rovanca od osnove za podaljšano zavarovanje se vpisuje pod 
zaporedno številko 506.«.

V
 opisu osnove 111 se osm

a alineja sprem
eni tako, da 

se glasi:
»– pokojninska renta, prejeta iz naslova prostovoljne-

ga dodatnega pokojninskega zavarovanja
V

piše se znesek dohodka, ki se všteva v davčno osnovo 
(50%

 izplačanega dohodka), iz naslova prostovoljnega doda-
tnega pokojninskega zavarovanja, sklenjenega po pokojnin-
skem

 načrtu, ki je vpisan v poseben register v skladu z zako-
nom

, ki ureja pokojninsko in invalidsko zavarovanje.«.




